
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н6pВG<2Z7/\[О
259 від 17.07.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

17 липня 2023 року                                                                                           № 259

Про припинення повноважень екзаменатора
Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 44, частин першої та 
четвертої статті 47 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпункту 8 пункту 4 та пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень володіння державною 
мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 
2021 року № 409, Порядку призначення спеціально уповноважених установ 
(організацій), які проводять іспити на рівень володіння державною мовою, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
27 травня 2021 року № 23, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 
липня 2021 року за № 926/36548 (зі змінами), Положення про іспитові комісії, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
06 травня 2021 року № 17, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
18 червня 2021 року за № 820/36442, з урахуванням листів Глухівського 
національного педагогічного університету імені Олександра Довженка від           
10 липня 2023 року № 1060 та Харківського національного медичного 
університету  від 28 червня 2023 року № 01-13/1331, діючи в умовах уведеного в 
Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на 
засіданні (протокол від 17 липня 2023 року № 63)

ВИРІШИЛА: 



2
1. Припинити повноваження екзаменаторів Національної комісії зі 

стандартів державної мови Скорбач Тетяни Василівни та Цінько Світлани 
Василівни й виключити їх із Переліку екзаменаторів Національної комісії зі 
стандартів державної мови, затвердженого  рішенням Національної комісії зі 
стандартів державної мови від 28 липня 2021 року № 53.

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Рябова О. Б.) забезпечити здійснення комплексу програмних, технологічних та 
організаційних заходів, зокрема закриття доступу до перевірки й оцінювання 
завдань іспитів на рівень володіння державною мовою в інформаційно-
комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови 
особам, повноваження яких як екзаменаторів Національної комісії зі стандартів 
державної мови припинено та які виключені з Переліку екзаменаторів 
Національної комісії зі стандартів державної мови, відповідно до пункту 1 цього 
рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазурик Д. В.

Голова Комісії                                                               Володимир МОЗГУНОВ


